РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН

 ХОМУТОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.02.2014 №_17 о/д
с. Хомутово
О внесении изменений в нормативные правовые акты, регулирующие оказание муниципальной услуги «Первичный прием от граждан документов на регистрацию (снятие с регистрационного учета) по месту пребывания и по месту жительства, подготовка и передача в орган регистрационного учета предусмотренных учетных документов»

В целях организации работы по совершенствованию предоставления муниципальных услуг Хомутовского муниципального образования, руководствуясь ст. 5 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 281-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), ст. 11 Федерального закона от 27 октября 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Хомутовского муниципального образования, Положением о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг, утвержденным Постановлением главы администрации Хомутовского муниципального образования от 20 мая 2013 г. № 97 о/д,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение 1 к Постановлению главы Хомутовского муниципального образования от 18.04.2012 г. №94 о/д «Об утверждении реестра муниципальных услуг» изменить и изложить в новой редакции (Приложение 1).

2. Приложение 11 к Постановлению главы Хомутовского муниципального образования от 28.06.2012 г. №137 о/д «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Хомутовского муниципального образования» признать утратившим силу.

3. Управляющему делами администрации (Е.Н. Кислицына) оформить информационную справку о внесении изменений в приложение 1 к Постановлению главы Хомутовского муниципального образования от 18.04.2012 г. №94 о/д «Об утверждении реестра муниципальных услуг» и признании утратившим силу приложение 11 к постановлению главы Хомутовского муниципального образования от 28.06.2012 г. №137 о/д «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Хомутовского муниципального образования».

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономике и финансам А.В. Иваненко.

Глава                                                                                             В.М. Колмаченко

	Утвержден

	постановлением главы

	Хомутовского муниципального образования

	от "____"____________20____ №__________

	Реестр муниципальных услуг

	1.  Муниципальные услуги (функции), предоставляемые (исполняемые) администрацией Хомутовского муниципального образования

	№      п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Правовое основание предоставления муниципальной услуги (исполнения муниципальной функции)
	Структурное подразделение, ответственное за предоставление муниципальной услуги (исполнение муниципальной функции)

	1.1
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Пункты 3, 4 статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;
	Управляющий делами администрации

	П. 17 ч.1 ст. 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	П. 5.7 Приказа Минкультуры РФ от 18.01.2007 N 19 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук».

	1.2
	Выдача выписок из похозяйственной книги, справок и иных документов
	Ст. 8 Федерального закона от 7 июля 2003 г. N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве"
	Отдел по работе с населением и ЖКХ

	1.3
	Совершение нотариальных действий специально уполномоченным лицом администрации Хомутовского муниципального образования
	П. 3 ч. 1 ст. 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Инструкция о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов, утв. приказом Минюста РФ от 27 декабря 2007 г. N 256
	Социальный отдел

	1.4
	Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на территории Хомутовского муниципального образования
	П. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 03.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Социальный отдел

	1.5
	Выдача разрешения на  строительство объекта капитального строительства
	Ст. 8, 51 Градостроительного кодекса
	Земельный отдел

Выдача разрешения на

	ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию
	Ст. 8, 55 Градостроительного кодекса
	Земельный отдел

	1.7
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Ст. 8, 44, 46 Градостроительного кодекса РФ
	Земельный отдел

	1.8
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Ст. 51, 55 Градостроительного кодекса РФ
	Земельный отдел

	1.9
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе в согласовании.
	Ст. 25,26,27,28,29 Жилищного Кодекса РФ
	Земельный отдел

	1.10
	Приемка выполненных работ после переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого)  помещения
	Ст. 28 Жилищного Кодекса РФ
	Земельный отдел

	1.11
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	Ст. 22,23,24 Жилищного Кодекса РФ
	Земельный отдел

	1.12
	Осуществление земельного контроля за использованием земель поселения
	П. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Земельный отдел

	1.13
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	П. 3 ч.1 ст. 14, п. 3 ч.1 ст. 15, п. 3 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Юридический отдел

	1.14
	Предоставление справки о том, что гражданин или семья состоят (не состоят) на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в администрации Хомутовского муниципального образования, а также информации об улучшении жилищных условий и получении социальных выплат
	Закон Иркутской области от 17.02.2008 г. № 127 «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и отдельных вопросах определения общей площади жилого помещения, предоставляемого гражданину по договору социального найма»
	Социальный отдел

	1.15
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте
	Ст. 31, 34, 39 Земельного кодекса Российской Федерации;
	Земельный отдел

	П. 20 ч.1 ст. 14, п. 26 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1.16
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка территории Хомутовского муниципального образования
	Ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Земельный отдел

	1.17
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Земельный отдел

	1.18
	Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан* (до 1 марта 2013 г.)
	Ст. 2, 6, 7, 8 Закона РФ от 04.07.1991 № 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации" (утрачивают силу с 1 марта 2013 г.)
	Отдел по работе с населением и ЖКХ

	1.19
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма
	Ст. 14, 49, 52 Жилищного кодекса Российской Федерации;
	Отдел по работе с населением и ЖКХ

	п. 6 ч.1 ст. 14, п. 6 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1.20
	Выдача разрешений на производство земляных работ
	П. 20 ч.1 ст. 14, п. 26 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Земельный отдел

	1.21
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений
	П. 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
	Земельный отдел

	Ст. 7, 10, 61, 77, 78 Федерального закона от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды".

	Закон Иркутской области от 12.11.2007 N 98-оз "О благоустройстве городов и других населенных пунктов Иркутской области"

	1.22
	Организация установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета и перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности
	 Ст. 24 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации";
	Финансовый отдел

	Ст.ст. 11, 17 Закона Иркутской области "Об отдельных вопросах муниципальной службы в  Иркутской области"

	1.23
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации;
	Земельный отдел

	Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции"

	1.24
	Рассмотрение уведомлений на проведение стимулирующих лотерей
	 Федеральный закон от 11 ноября 2003 г. N 138-ФЗ "О лотереях"
	Социальный отдел

	1.25
	Выдача выписок из похозяйственной книги для оформления прав на земельные участки
	Ст. 8 Федерального закона от 7 июля 2003 г. N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве"
	Земельный отдел